Et non mirabitur

Sitit elephantis

Jordanis viros sanctos designat, et cur.

Sancit hanc bibacitatem sanctissimi Trinitatis.

Demons sanctissimus expetit devotus.
 Non ergo diabolus magni facit, aut sollicitè sagit, ut devoret avaros, superbos, iracundos, luxuriosos, qui naturæ corrupte cursum sequentes, ad æternæ mortis mare perenni cursu pergunt. Id quod summpere exoptat, et vehementer expetit, est deglutire justos ac sanctos, in quibus divinas personas commorari conspiciat; quos divinis donis cælo delapsis plenos videt. « Antiquus hostis, inquit S. Gregorius loco superius citato, hoc pro magno non habet, quod sub jure suæ tyrannidis terrena quærentes tenet; Propheta quippe attestante *Habac.* I, 17, cognovimus, quia esca ejus electa: neque enim mirum deputat, si eos absorbeat, quos superbia erigit, avaritia tabefacit, voluptas dilatat, malitia angustat, ira inflammat, discordia separat, invidia exulcerat, luxuria inquinans necat. Absorbebit ergo fluvium, et non mirabitur, quia pro magno non estimat, cum eos devorat, qui per ipsa suæ vitæ studia deorsum currunt; sed illos magnopere rapere nititur, quos despectis terrenis studiis jungi jam celestibus contemplantur. » Ita S. Gregorius; quibus et illud quadrat, sicut expendit B. Hieronymus lib. II *Contr. Jovin.*, quod dixit Dominus *Luc.* XXI, 31: « Ecce Satanas expetit vos ut eribaret sicut trifidum: » in eribro, inquit Euthymius, trifidum transfertur, conculcatur et confunditur: ideo eribrare est turbare, movere, concitare; vel, ut Theophylactus ait, eribrare est turbare, nocere, tentare: hoc Satanas expetit, concupivit, et appetit. Jam quidem Judam, sacerdotes, scribas, pharisæos judæopse absorbuerat, quos omnes tanquam fluvium ad mare perditionis intuebatur: id non magni faciebat, expetit enim tanquam rem sibi gratissimam et palato suo maxime delectabilem apostolos: « Expetit vos, » inquit Christus *Luc.* XXI, 28-31: quid est vos? respondit idem Christus: « Vos estis, qui permansistis mecum in tentationibus meis: et ego dispono vobis, etc. ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo, et sedeat super thronos, » etc. Hoc, inquit Euthymius, Satanas expetit, cujus mos est prestantiores expetere ad palæstram: hoc enim ipso quod aliquem videt Deo familiare, ejus donis illustrem, et ab ipso commendatum, summa siti illum expetit, sicut et B. Jobi docet historia. Cum namque tunc totum mundum quasi fluvium absorbuisset videretur, illud non pro magno duebat; sed beatum Jobum, quæsi Jordanem clarissimis virtutum aquis fluentem a Deo videbat laudatum, concupiscebat deglutire et expugnare: ita et apostolos, quos vidit a Christo laudatos, quod secum permansissent in tentationibus, et celestibus ac divinis promissionibus auctos ferre non valens, statim expetit et appetit. Optime S. Hieronymus *Epist.* 21, cum Eustochium admonisset, illam celeberrimam B. Petri vocem expendens I *Epist.* v, 8: *Adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circum quærens quem devoret,* subdit: « Non quærit diabolus

hominem infideles, non eos qui foris sunt, et quorum carnes rex Assyrius in olla succendit, de Ecclesia Dei rapere festinat: *Esca ejus,* secundum Habacuc cap. I, 7, *electa sunt.* Jobum subvertere cupit, et devorato Juda ad eribrandos apostolos expetit potestatem: » ita S. Hieronymus. De qua re videndus Origenes, qui fusc ac pulchre docet diabolus nihil facere gentiles cunctis vitis addictos, sed singulariter desiderare baptizatos nova regeneratione natos deglutire; similem Pharaoni, qui pueros populi Dei, hoc ipso quod nascebantur, et in lucem prodibant, suffocare et perdere nitebatur.

19. IN OCLIS EJUS QUASI HANO CAPRET EUM, ET IN VERS. 18. SEDIBUS PERFORABIT NARES EJUS. — Qui hæc ad litteram de elephante explicare contendunt, se in omne latum vertunt et torquent, quærentes quidnam in illo animalis reperitur, ratione cujus hæc verba in ipsum quadrare possint; et quamvis varii varia expendunt, illud non incongruum videtur, quod quidam existimant hoc ideo dictum esse, quod venatores ad elephantem capiendum vinculis laqueisque absconditis istiusmodi cibum superponant quem elephante gratum norunt, quo viso ad illum deglutendum accurrens laqueis irrefertur, et captus non secus ac piscis hamo, quem esca tenebat opterum. Qui modus est unus ex illis quos tradunt auctores, qui de capiendo elephante scribunt, ut Aristoteles lib. IX *Hist. Animal.* cap. 1; Plinius lib. VIII, cap. VII; Strabo lib. XV et XVI; Aelianus lib. XV, cap. XVI, et D. Ambrosius lib. VI *Hexæm.* cap. v, quos citat Pineda nobis. Nonnumquam etiam venatores elephanti, quem capere volunt, in foveam ad id paratam delapsi, oculos maxime ac nares, ut cæteris partibus tenuiores, ob idque feriri et dolore affici promptiores, percussunt; sed superveniente alio, iram adversus percussores elephanti simulante, prohibenteque, ne amplius eum feriant, quin etiam cibum ei gratissimum hordei porrigente, statim is mansuescit, et sese illi, ut liberatori et benefactori suo, in servitutum libenter tradit, sesoremeque et rectorum sui libentissime patitur. Narrat Philostratus lib. II, cap. v, Apollonio juxta Indum fluvium occurrisse puerum annos non plus tredecim natum, qui elephanto insidens summa omnium spectantium admiratione acriter stimulis tantam belluam urgebat; bacillo ipsum quocumque vellet dirigens agitansque. Elsi igitur elephas maxima siti corporis procreante ac robore, facillime tamen se domari et in servitutum hominis redigi patitur, præsertim oculis naribusque percussus.

Mystice sub hoc typo Deus descripsit modum, quo demonem capturus esset, quem et nunc tenet: seipsum enim coram oculis ejus exposuit famelicum et infirmum, in similitudinem carnis peccati, ad quem propterea tanquam ad cibum sibi congruum subito accessit, ut devoraret; qui tamen latente divinæ virtutis laqueo captus man-